PAGE
4

[image: image1.jpg]

е
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

17.12.2013

№ 2047
О внесении изменений в постановление главы района от 13.02.2013 № 243 (ред.11.03.2013) «Об утверждении адресной инвестиционной программы развития муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области на 2013 год»
В целях эффективного использования средств бюджета муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляю:
1. Внести изменения в постановление главы района от 13.02.2013 № 243 (ред.11.03.2013) «Об утверждении адресной инвестиционной программы развития муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области на 2013 год», изложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение

 к постановлению главы района

от 17.12.2013 № 2047
АДРЕСНАЯ
инвестиционная программа развития муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(муниципальный район) Владимирской области на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Наименование муниципальной целевой программы, в мероприятиях которой утверждено мероприятие
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источники финансирования,

тыс. руб.
	Примечание

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального

района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программная часть

	1
	Реконструкция здания Уршельской больницы под МДОУ «Детский сад № 7» пос. Уршельский. II этап: Реконструкция части здания Уршельской больницы под МДОУ «Детский сад № 7»
	Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы»
	35000

	28350
	6650

	2
	Строительство объекта: «Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение детский сад № 43 поселка Иванищи на 80 мест и реконструкция инженерного здания»
	Муниципальная целевая программа «Развитие дошкольного образования в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы»
	17405

	14098
	3307

	3
	Участие в долевом строительстве многоквартирного жилого дома в пос. Красное Эхо
	Муниципальная целевая программа «Жилище на 2011-2015 годы»
	43765,064

	35012,0
	8753,064

	4

	Разработка проектно-сметной документации «Распределительные газопроводы низкого давления, газопроводы-вводы для газоснабжения жилых домов ст. Вековка, Гусь-Хрустального района»
	Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села Гусь-Хрустального района на 2012-2013 г.г.»
	1300

	1300

	5
	Разработка проектно-сметной документации «Наружное водоснабжение д. Парахино, ул. Парахино 1, Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села Гусь-Хрустального района на 2012-2013 г.г.»
	1998

	1998

	6
	Разработка проектно-сметной документации «Наружное водоснабжение д. Федоровка, Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села Гусь-Хрустального района на 2012-2013 г.г.»
	1150

	1150

	7
	Разработка проектно-сметной документации «Наружное водоснабжение д. Окатово, Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села Гусь-Хрустального района на 2012-2013 г.г.»
	1500

	1500

	8
	Строительство объекта «Наружное водоснабжение д. Федоровка, Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села Гусь-Хрустального района на 2012-2013 г.г.»
	4870,0

	4626,5
	243,5

	Итого по программной части

	106988,064

	82086,5
	24901,564

	Непрограммная часть

	1
	Реконструкция общежития комнатного типа под общежитие квартирного типа пос. Золотково Гусь-Хрустального района Владимирской области

	15431,46

	8679,9
	6751,56

	2
	Проверка достоверности сметной документации по объекту: «Реконструкция общежития комнатного типа под общежитие квартирного типа пос. Золотково Гусь-Хрустального района Владимирской области»

	20

	20

	3
	Проведение государственной экспертизы проектной документации «Спортивный центр с универсальным игровым залом» по адресу: Гусь-Хрустальный район, п. Анопино, ул. Чехова»

	344,901

	344,901

	4
	Оказание услуг финансовой аренды (лизинга) по приобретению в муниципальную собственность муниципального образования Гусь-Хрустальный район объекта недвижимости - готовой к эксплуатации блочно-модульной котельной мощностью 240 кВт для теплоснабжения школы в п.Добрятино Гусь-Хрустального района Владимирской области

	1300

	1300

	5
	Согласование томов № IV-5-1 и IV-5-2 объекта «Муниципальное казенное дошкольное    образовательное учреждение детский сад № 43 п. Иванищи на 80 мест и реконструкция инженерного здания»

	2,237

	2,237

	6
	Капитальный ремонт наружных сетей теплоснабжения МКДОУ детский сад № 22 д.Вашутино Гусь-Хрустального района Владимирской области

	1105,870

	1050,577
	55,294

	7
	Капитальный ремонт наружных сетей теплоснабжения МКОУ Вашутинская общеобразовательная школа д. Вашутино Гусь-Хрустального района Владимирской области

	1261,370

	1198,300
	63,070

	Итого по непрограммной части

	19465,838

	10928,777
	8537,062

	Итого по программе

	126453,902

	93015,277
	33438,626